

**Obiect Lucrari de elagare, toaletare, formare coronament si valorificare a resturilor vegetale prin maruntire si evacuarea lor, la IP "Gradina Botanica Nationala (Institut) "A. Ciubotaru" mun. Chisinau**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajare</b>				
1	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			41,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,66	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,05	65,00	3,25
2	RpDA25B	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 11-30 cm	buc			390,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,04	57,66	290,61
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,05	35,00	1,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,51	65,00	98,15
3	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc			521,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,72	57,66	387,48
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,08	35,00	2,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,02	65,00	131,30
4	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			26,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,46	57,66	26,52
5	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,24	57,66	705,76
6	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			64,58
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,25	57,66	14,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	57,66	50,16
7	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	57,66	17,87
8	M1F02A	Granulator tubular, giratoric si similar, livrat asamblat, avind greutatea de 2 -5 t (Utilaj de tocare a resturilor vegetale)	t			6 165,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,14	57,66	469,35
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	64,00	57,66	3 690,24
	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	0,95	57,66	54,77
	2710403607184	Tabla groasa de 6x1000 mm	kg	16,00	14,50	232,00
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	6,00	12,50	75,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	6,00	0,25	1,50
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	6,00	41,50	249,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	12,00	21,00	252,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,40	57,50	23,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,50	12,50	6,25
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	3,20	32,50	104,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,64	45,00	28,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	40,00	2,00	80,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,25	45,00	11,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	8,00	30,00	240,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,62	400,00	648,00
9	TrI1AG16G2	Incarcarea materialelor din grupa G - ramasite de cherestea, in vrac, cu margini laturoaie - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			46,13 ----- 46,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,80	57,66	46,13
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,10 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,106	350,00	37,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.